2023 年 11 月７日

各  位

会 社 名 三 洋 貿 易 株 式 会 社

       代表者名 代表取締役社長     新谷 正伸

（コード番号:3176 東証プライム市場）

                     問合せ先 経営戦略室長   難波 嘉己

（電話番号：03‐3518‐1111）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、2023年９月30日を基準日とする剰余金の配当（増配）

を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2023年５月10日公表）

前期実績

（2022年９月期）

基準日 2023年９月30日 同左 2022年９月30日

1株当たり配当金 22円00銭 21円00銭 21円00銭

配当金の総額 633百万円 ― 603百万円

効力発生日 2023年12月１日 ― 2022年12月2日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題のひとつと考えております。長期にわたり安定した

配当を行うことを基本方針とし、継続的な企業価値の拡大に向けた一層の経営体質強化とこれによる安定的

な収益力の増強により、１株当たりの配当増額を目指して取り組んでまいります。

この基本方針に従い、過去最高の売上高及び利益を計上した2023年９月期の業績などを総合的に勘案した

結果、期末配当を１株当たり22円とさせていただきました。この結果、第２四半期末配当21円と合わせた

2023年9月期の年間配当は43円となります。

なお、当社は取締役会決議により剰余金の配当を行うことができる旨を定款で定めております。

（参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

2023 年９月期実績 21 円 00 銭 22 円 00 銭 43 円 00 銭

2022 年９月期実績 19 円 00 銭 21 円 00 銭 40 円 00 銭

以 上

小貫山謙三
FASFマーク